
ZZVDPN20  v1.0  
Žádost o změnu způsobu výplaty při DPN 

 
Popis položek v datové větě 

 

Poznámka: Povinnost položky 

         A           – povinná 

         A+         – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek musí být obsažen, ale může být prázdný. 

         A+0       – podmíněně povinná (v kontrolách je upřesněno) a v případě nepovinného uvedení 

v XML prvek nemusí být obsažen 

         N           – nepovinná (v XML větě prvek musí být obsažen, ale může být prázdný) 

         N0         – nepovinná (v XML prvek může být vynechán). 

Datová věta ZZVDPN20 musí v souladu se specifikací xml datové struktury začínat  

<?xml version="1.0"  [encoding={"UTF-8"l"UTF-16"|…..}]  [standalone="yes"]?> 

Data dokumentu  

 
A) Následuje kořenový element <PodaniZZVDPN> , který má povinné řídící atributy pro 

zpracování:  
 

<PodaniZZVDPN  xmlns="http://schemas.cssz.cz/nem/ZZVDPN20"  version="2020.0"  

partialAccept="A">  

 
- jmenný prostor podání a formulářů (namespace)  "xmlns" s konstantní hodnotou 

"http://schemas.cssz.cz/nem/ZZVDPN20" pro identifikaci služby ZZVDPN20; 

- verze datové věty ZZVDPN20 s hodnotou  "2020.0" pro identifikaci verze datové věty;    

- částečné přijetí formulářů "partialAccept" s konstantní hodnotou true "A" pro identifikaci 

částečného přijetí formulářů (jinou metodu zpracování pro ZZVDPN20 nelze zvolit);  

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje (fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N/N0 

Datový 
typ  

Délka Popis/ kontroly 

xmlns PodaniZZVDPN/xmlns A L2 35 Konstanta XML 

namespace 

version PodaniZZVDPN/version A N, ZM 6 Verze datové 
věty ZZVDPN20 

partialAccept PodaniZZVDPN/partialAccept N L 1 Konstanta pro 

částečné přijetí  

"A" = "true"  

("N" = "false" 
nebylo 

implementováno) 

 
 

B) Nepovinný element <VENDOR> , který má nepovinné atributy pro získání statistických 
hodnot: 

 

[<VENDOR  [productName=""  [productVersion=""]]/>]   
 

- jméno software pro odeslání podání, např.: productName="FormApps Server", slouží pro 
získání statistických údajů o podávajících;  

- verze software pro odeslání podání, např.: productVersion="1.4.0".  

http://schemas.cssz.cz/nem/ZZVDPN20%22%20%20version=
http://schemas.cssz.cz/nem/NEMPRI16


 

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje (fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N/N0 

Datový 
typ  

Délka Popis/ 
kontroly 

productName VENDOR/productName N A,N 0 -64 Jméno 

odesílacího 
software  

productVersion VENDOR/productVersion N A,NN,ZM 0 -16 Verze 

odesílacího 
software  

 

 
C) Nepovinný element <SENDER> , který má nepovinné řídící atributy pro modifikaci odpovědí 

pro podávajícího o výsledku zpracování:  
 

[<SENDER  [EmailNotifikace="jmeno.prijmeni@firma.cz"] [ISDSreport={"NONE" l "XML" | 
"HTML" | "XML+HTML"}]/ >]  

 

- E-mailová adresa pro zaslání informací o výsledku zpracování  "EmailNotifikace":   

 pro kanál  VREP nahradí tato adresa e-mailovou adresu uvedenou v RAUI;  

 pro kanál ISDS doplní e-mail na tuto adresu datovou zprávu s přílohami xml a html 
(pokud nejsou atributem ISDSreport potlačeny). 

Atribut umožňuje podávajícím třídit protokoly ze zpracování do různých e-mailových schránek. 
  

- ISDSreport  pro definování požadovaných typů příloh datové zprávy s odpovědí ze zpracování:  

 pro kanál  VREP se atribut ignoruje;  

 pro kanál ISDS lze požadovat:  neodeslání DZ, odeslání jen přílohy XML, odeslání jen 

přílohy HTML, odeslání obou příloh XML i HTML (default). 
  

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+
0/N/N0 

Datový typ  Délka Popis/ kontroly 

EmailNotifikace SENDER/EmailNotifikace N A,NN,ZM@A,N,
ZM 

0 - 250 Emailová 
adresa pro 

zaslání 

informací o 
zpracování 

ISDSreport SENDER/ISDSreport N Číselník 

0 .. "NONE" 
1 .. "XML" 

2 .. "HTML" 

3 .. 
"XML+HTML" 

 
Default je "3" 

0 | 1 

 

Pro kanál ISDS 

definuje typ 
požadovaných 

příloh datové 

zprávy, pro 
kanál VREP se 

ignoruje 

 

 
D) Následuje povinný element  uzavízající celou vlastní datovou větu <FormularZZVDPN>  , 

který má povinný atribut poradoveCislo:  
 

<FormularZZVDPN  poradoveCislo="1"> 

 
- "poradoveCislo". Atribut může nabývat hodnot přirozených čísel. 

 
Podání ZZVDPN musí obsahovat vždy právě jeden formulář.  



Zápis délky elementu { 0 – max délka } znamená, že vypuštění elementu nebo zápisy 

<element/> nebo <element></element> jsou povoleny. 
D) Následuje povinný element  uzavízající celou vlastní datovou větu <FormularZZVDPN> . 

Podání ZZVDPN20  musí obsahovat vždy jen jeden formulář a proto atribut "poradoveCislo", 
resp.  "sqnr", není v datové větě pro tuto službu zaveden. Zápis délky elementu { 0 – max 

délka } znamená, že vypuštění elementu nebo zápisy <element/> nebo 

<element></element> jsou povoleny. 
 

 
 

 
 

Fyzické umístění entity: dokument/ 

 
Název položky 
tiskopisu 
(logický název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+
0/N/N0 

Datov
ý typ  

Délka Popis/ kontroly 

Číslo potvrzení 

./cisloPotvrzeni A A,NN 7-8 
(papírový) 

10 nebo 18 

(elektronic
ký) 

0-18 

Číslo rozhodnutí  
Kontrola na formát (písmeno 

+ 6-7 číslic, pokud byl 1. Díl 

podán papírově 
Kontrola 33) 

V případě elektronického 
čísla rozhodnutí je to číslo 

ičpe a pořadové číslo v rámci 

dne ve formátu 
RRMMDDnnnn) 

Kód OSSZ ./kodOSSZ A N 3 Kód pracoviště číselník  

C_COKR  

Místně 

příslušná  
OSSZ 

./nazevOSSZ N L2 0-30 Název pracoviště OSSZ 

(číselník) 

Datum 

vystavení 

./datumVystaveni A D 10 Datum vystavení  

 

Pojištěnec 

Fyzické umístění entity: pojistenec/ 
 

Název položky 
tiskopisu 
(logický název) 

Systémové 
jméno údaje 
(fyzický název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/
N/N0 

Datový typ  Délka Popis/ kontroly 

Jméno ./jmeno A A, ZX, SP 1-
100 

Jméno pojištěnce 

Příjmení ./prijmeni A A, ZX, SP 1-

100 

Příjmení pojištěnce 

Titul ./titul N A, ZX, SP 0-60 Všechny tituly v pořadí před a 
za jménem 

Rodné číslo / 

EČP 

./rodCislo A+ NN 9-10 RČ/ĚCP pojištěnce  

je povinné pro prázdné 

datumNarození.  
Kontrola 2) 

Datum 
narození 

./datumNar A+ D 10 Datum narození pojištěnce je 
povinné pro prázdné RČ/EČP.  



Kontrola proti RČ/EČP 

 
 

Změna způsobu výplaty nemocenského – platební spojení 
Fyzické umístění entity: platebniSpojeni/   

    

Platí vyplatitUcetCR=“A“ OR vyplatitUcetCizina=“A“ OR  vyplatitAdresa=“A“; 

 
Název položky 
tiskopisu (logický 
název) 

Systémové jméno 
údaje (fyzický 
název) 

Povinnost 
položky 
A/A+/A+0/N
/N0 

Datový 
typ  

Délka Popis/ kontroly 

Vyplácení na účet v 

ČR 

./vyplatitUcetCR A+0 L 1 Jen pro druhDavky=“NEM“ a 
pro čísla rozhodnutí, která 

nezačínají K (karanténa). 

Pro ostatní dávky se při 
vyplnění podání zamítne. 

Kontrola 35) 
 

Pro vyplatitUcetCR=„A“  musí 

být: 

vyplatitUcetZahranicnivyplatitU
cetCizina=“N“ AND 

vyplatitAdresa=“N“  

Vyplácení na účet v 

cizině 

./vVyplatitUcetCizin

a 

A+0 L 1 Jen pro druhDavky=“NEM“ a 
pro čísla rozhodnutí, která 

nezačínají K (karanténa). 

Pro ostatní dávky se při 
vyplnění podání zamítne. 

Kontrola 35) 

Pro vyplatitUcetCizina=„A“  
musí být: 

vyplatitUcetCR=“N“ AND 

vyplatitAdresa=“N“  

Vyplácení na adresu ./vyplatitAdresa A+0 L 1 Jen pro druhDavky=“NEM“ a 
pro čísla rozhodnutí, která 

nezačínají K (karanténa). 

Pro ostatní dávky se při 
vyplnění podání zamítne. 

Kontrola 35) 

Pro vyplatitAdresa=„A“  musí 
být: 

vyplatitUcetCR=“N“ AND 

vyplatitUcetCizina=“N“  

 
Fyzické umístění entity: platebniSpojeni/adresa 

Pouze pro vyplatitAdresa=“A“ 
 

Obec ./obec A+0 A, NN, 
ZX, SP 

1 - 100 Obec 

Kontrola adresy pro stát CZ 

Ulice ./ulice N A, NN, 
ZX, SP 

0 - 100 Ulice 

Kontrola adresy pro stát CZ 



Číslo domu 

./cisloPopis A+0 A, NN, 
ZZ 

1 - 124 Číslo domu 

Kontrola adresy pro stát CZ 
Číslo popisné a orientační 

(číslo popisné je před 
lomítkem) 

./cisloOrient N A, NN, 
ZZ 

0 - 4 

PSČ ./psc A+0 A, NN, 

ZZ 

5 PSČ 

Kontrola adresy pro stát CZ 
Formát dle schématu 

 

 
 

 
 

Fyzické umístění entity: platebniSpojeni/ucetCZ 
Pouze pro vyplatitUcetCR=“A“ 

 

Předčíslí ./predcisli N NN 0 - 346 Předčíslí účtu 

Číslo účtu ./ucetCislo A NN 1 2 - 3410 Číslo účtu 

Specifický symbol ./specSymbol N NN 0 - 10 Specifický symbol 

Id kód banky ./bankaKod A NN 1 - 344 Kód platebního styku 
podle číselníkuKód banky 

Hodnota z číselníku 

 
Fyzické umístění entity: platebniSpojeni/ucetZahranicni 

Pouze pro vyplatitUcetCizina=“A“ 

 

Stat ./stat A A 2 Stát podle číselníku 

 

IBAN mezinárodní 

číslo bankovního 
účtu dle standardu 

ISO 13616  
 

./IBAN A+ A, NN 0 - 34 IBAN účtu 

Pro stat ≠ „CZ“, musí být 
vyplněn alespoň jeden z 

elementů IBAN, „Číslo účtu" 
a „Název_účtu“.  

Pokud IBAN existuje, má být 

použit.  
Pro nevyplněný element 

IBAN musí být vyplněny 
elementy ucetCislo, 

bankaTypId a bankaKod 

Číslo účtu příjemce ./ucetCislo A+ A, NN 0 - 34 Číslo účtu příjemce v jiném 
formátu než IBAN 

Název účtu 

příjemce 

./ucetNazev A+ L2 0 - 35 Název nebo jméno příjemce 

Název peněžního 

ústavu 

./bankaNazev A+ L2 0 - 35 Název peněžního ústavu je 

povinný pro bankaTypId≠BIC 



Typ ID banky ./bankaTypId A+ A {0 │ 2-3} Typ ID  banky 

{BIC│BIK│AU│CC│FW│null

} 

Hodnota z číselníku  nebo null 

Pro bankaTypId≠null musí být 
element bankaKod vyplněn; 

Pro bankaTypId=null musí být 

element bankaKod=null; 

Id kód banky ./bankaKod A+ A, NN 0 – 11 

{8│11} 

 

 

 

 

 

 

 

9 

6 

9 

9 

Kód banky,  

obvykle BIC (Business 
Identification Code), 

identifikuje banku v 
mezinárodním platebním 

styku.  

BIC kód banky příjemce u 
přeshraničních plateb, tj. u 

plateb v eurech do zemí 
SEPA, nesmí být vyžadován, 

pro ostatní platby je povinný. 

BIK – Rusko 

AU  - Austrálie 

CC  - Kanada 

FW  - USA 

Obec ./obec A+ L2 0 - 35 Obec je povinná pro 
bankaTypId≠BIC 

Ulice ./ulice A+ L2 0 - 35 Ulice je povinná pro 

bankaTypId≠BIC 

Číslo domu 

./cisloPopis A+ A, NN, 

ZZ 

0 - 12 
Číslo popisné a orientační 

(číslo popisné je před 
lomítkem) je povinné pro 

bankaTypId≠BIC 
./cisloOrient N A, NN, 

ZZ 
0 - 4 

PSČ ./psc A+ A, NN, 

ZZ 

0 - 11 PSČ (=ZIP Code) je povinné 

pro bankaTypId≠BIC 
Formát dle schématu. 

 

Fyzické umístění entity: platebniSpojeni/ucetZahranicni 
Pouze pro vyplatitUcetCizina=“A“ 

 

Stat ./statKod A A 2 Stát podle číselníku 

 

IBAN mezinárodní 

číslo bankovního 
účtu dle standardu 
ISO 13616  

 

./IBAN A+ A 0 - 34 IBAN účtu 

Pokud je stat vyplněno a různé 

od „CZ“, musí být vyplněno 

alespoň jeden z údajů "Číslo 
účtu", „Název_účtu“ nebo IBAN 

Číslo účtu ./ucetCislo A+ A, NN 0 - 34 Číslo účtu 

 

Název účtu příjemce ./ucetNazev A+ A 0 - 150 Název účtu příjemce 



Název peněžního 
ústavu 

./bankaNazev A+ A 0 - 35 Název peněžního ústavu 

Typ ID banky ./bankaTypId A+ A 0 - 40 Typ ID  banky 

Hodnota z číselníku  nebo null 

ID kód banky ./bankaKod A+ A, NN 0 - 34 Kód banky 

Hodnota z číselníku 

Obec ./obec A A, ZX, 
SP 

1 - 100 Obec 

Ulice ./ulice N A, NN, 
ZX, SP 

0 - 100 Ulice 

Číslo domu 

./cisloPopis A A, NN, 
ZZ 

1 - 12 

Číslo popisné a orientační 

(číslo popisné je před 
lomítkem) ./cisloOrient N A, NN, 

ZZ 

0 - 4 

PSČ ./psc A A, NN, 
ZZ 

1 - 11 PSČ 

Formát dle schématu. 

 

 
 

 
Skupiny elementů v XML datové větě ZZVDPN20 

 

Název 

elementu 

Povin. 

(A/N) 

Výskyt Popis 

└PodaniZZVDPN A        kořenový  element  celé dávky  

└VENDOR N0   1  řídící element datové věty sestavy formulářů  

└SENDER N0   1  řídící element datové věty sestavy formulářů  

   └FormularZZVDPN A   Nx  element datové věty sestavy formulářů  

      └dokument A   1  Identifikátor dokumentu/formuláře 

      └pojistenec A   1  Identifikace pojištěnce, obsahuje údaje pojištěnce  

      └platebniSpojeni A   1  Obsahuje informace k výplatě nemocenské 

 

 


